設本公司股本於認購協議日期至認購事項完成日期期間概無變動）。

認購價

認購價為每股認購股份0.58港元。認購股份之總面值為499,999,440港元，而根據股份
於認購協議日期的收市價每股0.61港元計算，認購股份的市值為525,861,480港元。

3

認購價較：

(i) 股份於二零一七年十月二十五日（即股份於認購協議日期前之最後完整交易日）
在聯交所所報之收市價每股0.61港元折讓約4.92%；及

(ii) 股份於截至二零一七年十月二十四日（包括該日）（即緊接認購協議日期前之
交易日）止最後五(5)個連續交易日在聯交所所報之平均收市價每股約0.552港
元溢價約5.07%。

認購價乃由本公司與認購人參考股份近期成交價及成交量經公平磋商後達致。董
事認為，認購協議之條款及條件（包括認購價）屬公平合理，並符合本公司及股東
之整體利益。

認購人將於簽署認購協議起計15日內支付總認購價499,999,440港元。

認購股份之地位

認購股份一經繳足股款且獲配發及發行，將在所有方面於彼此之間及與配發及發
行認購股份當日之已發行股份享有同等地位。

認購事項之先決條件

認購事項須待以下各項在所有方面達成後，方告完成：

(a) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣；

(b) 股份於聯交所之買賣並無於完成前任何時間被撤銷或撤回；

(c) 聯交所並無表示將於完成後任何時間暫停、撤銷或撤回股份於聯交所上市，
不論是否涉及認購協議項下擬進行之任何交易或其他事項；

(d) 本公司按規定就認購事項及認購協議項下擬進行之交易取得一切必要同意及
批准；及

(e) 認購人按規定就認購事項及認購協議項下擬進行之交易取得一切必要同意及
批准。

4

禁售

認購股份可自由轉讓。

完成認購事項

認購認購股份將於完成日期完成。配發及發行認購股份毋須另行獲得股東批准。

一般授權

認購股份將根據一般授權發行。於本公告日期，本公司概無根據一般授權發行任
何股份，因此本公司可根據一般授權發行的新股份數目最多為4,429,719,620股股份（即
本公司於二零一七年五月十二日舉行股東週年大會當日的已發行股本總數
22,148,598,100股股份總面值之20%）。因此，配發及發行認購股份毋須經股東批准。

於完成後，本公司將擁有可發行最多3,567,651,620股股份之未使用一般授權。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

於過去十二個月進行之集資活動

本公司於緊接本公告日期前十二個月內概無進行任何集資活動。

5

完成認購事項後對本公司股權架構之影響

下表顯示股份認購事項對本公司股權架構之影響：

於本公告日期

緊隨完成後
（假設本公司之已發行股本
於本公告日期至完成日期
期間將無任何變動）

本公司股東 股份數目 概約% 股份數目 概約%

姚建輝先生 44,468,000 0.20 44,468,000 0.19
Tinmark Development Limited（附註） 10,771,835,600 48.64 10,771,835,600 46.81
前海人壽保險股份有限公司 4,219,560,000 19.05 4,219,560,000 18.34
認購人 0 0 862,068,000 3.75
其他公眾股東 7,112,734,500 32.11 7,112,734,500 30.91

22,148,598,100 100 23,010,666,100 100

附註： Tinmark Development Limited由姚建輝先生全資擁有。

進行認購事項之理由及所得款項用途

本集團主要從事金融服務、自動化、製造、證券投資以及物業投資及發展。

本公司進行認購事項旨在籌集資金，同時擴寬其股東基礎及資本基礎。認購事項
之所得款項總額將為499,999,440港元，而扣除有關開支後，認購事項之所得款項淨
額總額估計約為499,899,440港元。本公司擬將認購事項之所得款項淨額用作其一般
營運資金及擴展其現有業務。

6

基於上述因素，董事認為認購協議之條款及條件屬公平合理，按照正常商業條款
訂立，以及符合本公司及其股東之整體利益。

由於認購事項須待認購協議所載之該等條件獲達成後方告完成，故認購事項未必
一定會進行。股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除非文義另有所指，否則以下詞彙有下列涵義：

「股東週年大會」 指 本公司於二零一七年五月十二日舉行之股東週年大
會；

「聯繫人」 指 具有上市規則所賦予之涵義；

「董事會」 指 董事會；

「營業日」 指 香港銀行一般開門營業之日子（不包括星期六、星
期日及公眾假期）；

「本公司」 指 中國金洋集團有限公司，一間於開曼群島註冊成立
之公司，其股份於聯交所主板上市；

「完成」 指 根據認購協議完成認購事項；

「完成日期」 指 於認購協議所載所有該等條件悉數獲達成當日（即